

კომპანია სს. მისო "კრისტალი"  
 თარიღი: 30-06-18

**ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

<b>სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	არჩილ ბაკურაძე	
2	ნიკოლოზ ლოლაძე	
3	კლერ თითკომბი	
4	იან დევიინგაერტი	
5	კის იანგი	
6	ალეგმ რემტულა	
<b>დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა</b>		
1	დავით ბენდელიანი	
2	კახა გაბესკირია	
3	მანუჩარ ჩიტაიშვილი	
4	სერგო ნოზაძე	
5	ბექა ციციშვილი	
<b>საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1	Fund "Crystal"	47.52%
2	Agrif Cooperatief U.A.	37.23%
3	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	12.41%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
<b>ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით</b>		
	<b>პირის დასახელება</b>	<b>წილი,%</b>
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: დავით ბენდელიანი

კომანია სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-06-18

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	5,812,922	4,395,562	10,208,484
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	554,191	621,886	1,176,076
3	მთლიანი სესხები	246,228,276	13,696,050	259,924,326
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(6,119,160)	(930,026)	(7,049,186)
3.2	წმინდა სესხები	240,109,116	12,766,025	252,875,140
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	6,664,285	546,296	7,210,580
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	618,903		618,903
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	60,000		60,000
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	7,948,612		7,948,612
9	სხვა აქტივები	6,297,618	794,423	7,092,041
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>268,065,645</b>	<b>19,124,192</b>	<b>287,189,837</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	80,294,159	130,429,500	210,723,659
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	-	-	-
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	10,000,000	-	10,000,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	1,719,247	1,521,996	3,241,243
15	სხვა ვალდებულებები	7,390,323	352,005	7,742,328
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	4,198,000	-	4,198,000
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>103,601,730</b>	<b>132,303,500</b>	<b>235,905,230</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,051,885		3,051,885
19	საემისიო კაპიტალი	12,551,007		12,551,007
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
21	გაუნაწილებელი მოგება	35,681,715		35,681,715
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
23	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>51,284,607</b>		<b>51,284,607</b>
24	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>154,886,336</b>	<b>132,303,500</b>	<b>287,189,837</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: დავით ბენდელიანი

კომპანია სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-06-18

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ზანქებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	7,138	285	7,424
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	26,193,878	1,494,296	27,688,175
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	10,527,194	723,306	11,250,500
2.2	სამომხმარებლო სესხები	7,698,739	487,435	8,186,175
2.3	სოფლის მეურნეობა	6,393,192	160,795	6,553,987
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	1,228,628	122,760	1,351,388
2.6	განვადება	346,125	-	346,125
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	202,506	50,403	252,909
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	199,832	50,403	250,236
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	2,673	-	2,673
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	-	-	-
4	შემოსავლები უარყოფითი/საუარყოფითი კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	583,274	90,952	674,226
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	<b>მილიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>26,986,796</b>	<b>1,635,937</b>	<b>28,622,733</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მიზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	6,680,769	4,891,035	11,571,804
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	582,671	-	582,671
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	232,173	-	232,173
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	68,266	-	68,266
15	<b>მილიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>7,563,879</b>	<b>4,891,035</b>	<b>12,454,913</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>19,422,918</b>	<b>(3,255,098)</b>	<b>16,167,820</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	5,642,750	123,454	5,766,205
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	5,642,750	123,454	5,766,205
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	-	-	-
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	983,048	-	983,048
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	15,043	-	15,043
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	<b>მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>6,640,842</b>	<b>123,454</b>	<b>6,764,296</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	577,059	-	577,059
26	პერსონალის ხარჯები	7,698,539	-	7,698,539
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	109,692	-	109,692
28	ოჯარის ხარჯები	1,449,142	-	1,449,142
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	1,158,213	-	1,158,213
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	2,790,935	-	2,790,935
31	<b>მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>13,783,580</b>	<b>-</b>	<b>13,783,580</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(7,142,738)</b>	<b>123,454</b>	<b>(7,019,284)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>12,280,179</b>	<b>(3,131,644)</b>	<b>9,148,536</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	3,303,545		3,303,545
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-		-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-		-
37	<b>მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>3,303,545</b>		<b>3,303,545</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ზარებამდე</b>	<b>8,976,635</b>	<b>(3,131,644)</b>	<b>5,844,991</b>
39	მოგების გადასახადი	876,749		876,749
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>8,099,886</b>	<b>(3,131,644)</b>	<b>4,968,242</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ზარჯები)	-		-
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>8,099,886</b>	<b>(3,131,644)</b>	<b>4,968,242</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: დავით ხუნდელიანი